
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TỨ MINH 
 

Số:       /QĐ-TTHĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tứ Minh, ngày      tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành Quy chế Tiếp công dân của Thường trực Hội đồng nhân dân, 

 đại biểu Hội đồng nhân dân phường khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;  

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

(HĐND) năm 2015; Luật Tiếp công dân năm 2013; Luật Khiếu nại năm 2011; 

Luật Tố cáo năm 2018; 

Căn cứ Nghị quyết số 759/2014/NQ-UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các 

cơ quan của Quốc hội, đại biểu Quốc hội, HĐND và đại biểu HĐND các cấp; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Thông tư số 

06/2014/TT-TTCP ngày 31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ về việc quy định, 

quy trình tiếp công dân; 

Căn cứ Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg ngày 31/12/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phối hợp giữa các Bộ, ngành, UBND các cấp với các cấp Hội 

Nông dân Việt Nam trong việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của 

công dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-TTHĐND ngày 30/7/2025 của HĐND phường 

Tứ Minh về việc ban hành Quy chế hoạt động của HĐND phường Tứ Minh, 

khóa XXII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ vào ý kiến thống nhất của các thành viên Thường trực Hội đồng 

nhân dân phường Tứ Minh; 

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Tiếp công dân của 

Thường trực Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân phường Tứ Minh, 

khóa XXII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  



2 

Điều 3. Thường trực HĐND phường, các Ban HĐND phường, đại biểu 

HĐND phường và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thực hiện Quyết định này. 

Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc, Thường trực HĐND 

phường sẽ xem xét, điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./. 

 
Nơi nhận:                        
- Thường trực HĐND thành phố (để b/c); 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND, UBND phường;  
- Văn phòng và các Ban của Đảng uỷ; 

- UB MTTQ Việt Nam phường; 

- Đại biểu HĐND phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT.  

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Nguyễn Tá Duân 

  


	dieu_2_name

		2025-08-26T10:04:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tá Duân <nguyentaduan75@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-26T10:24:30+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <tuminh.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-26T10:24:51+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <tuminh.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-26T10:24:51+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <tuminh.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-26T10:24:52+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <tuminh.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




